



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. 8 706 62 008, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „VAATC“

El. p. mariusb@vaatc.lt

Į 2019-07-19

Nr. 1.13-19/185

SPRENDIMAS

DĖL UAB „VAATC“ VILNIAUS MIESTO DIDELIŲ GABARITŲ IR KITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖS PARAIŠKOS TIPK LEIDIMUI GAUTI GRĄŽINIMO

2019-08-27 NR. (30.1)-A4-5413

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) apgailestauja už pavėluotą atsakymo pateikimą ir informuoja, kad išnagrinėjo UAB „VAATC“ 2019-07-19 raštu Nr. 1.13-19/185 (toliau – Lydraštis) pateiktą pataisytą UAB „VAATC“ Vilniaus miesto didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelės paraišką Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės (toliau - TIPK) leidimui gauti (toliau - Paraiška).

Vadovaujantis Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių¹, (toliau – TIPK taisyklės) 41 punktu, Paraiška Jums grąžinama tikslinimui pagal šias pastabas:

1. Prašome pateikti pilnos apimties palyginimą, kaip veiklos vykdytojo naudojama technologija, veiklos metodai ir taršos prevencijos bei monitoringo (stebėsenos) priemonės atitinka Europos Komisijos 2018-08-10 sprendimu aprobuotomis atnaujintomis Geriausiai prieinamais gamybos būdais išvadomis dėl atliekų apdorojimo.

2. Paraiškos 5 psl. nurodyta „<...> buitinės nuotekos perduodamos į UAB „Vilniaus vandenys“ eksploatuojamus nuotekų tinklus.“, tuo tarpu VIII „Teršalų išleidimas su nuotekomis į aplinką“ nurodyta „Buitinės nuotekos perduodamos į UAB „Lakštas“ nuosavybės teise priklausančius nuotekų tinklus <...>“. Prašome paaiškinti, tai kur visgi perduodamos buitinės nuotekos.

3. Vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo nuostatomis, prašome paaiškinti, kas yra viešasis nuotekų tvarkytojas ir pateikti sutartį su juo.

4. Prašome užpildyti Paraiškos VIII „Teršalų išleidimas su nuotekomis į aplinką“ 16 lentelę, vadovaujantis TIPK taisyklių 6 priedu „Paaiškinimai dėl kai kurių paraiškos dalių pildymo“.

Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento² 18.1.2 papunkčio reikalavimais, nuo 2019-11-01 prie parametrų, pagal kuriuos gali būti ribojamas planuojamas išleisti nuotekų priėmimas, turės būti įtrauktas ir BDS₇.

5. 2019-08-02 susitiko metu UAB „VAATC“ Vilniaus miesto didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelėje, kuriame dalyvavo Agentūros ir UAB „VAATC“ atstovai (toliau – Susitikimas), buvo pasakyta, kad šioje aikštelėje planuojama priimti atliekas tik iš UAB „VAATC“ priklausančių atliekų surinkimo aikštelių, kai tuo tarpu Paraiškoje nurodoma „<...> atliekų turėtojais (juridiniai asmenys) <...> atliekas į Aikštelę pristato <...>. Atliekų turėtojais (fiziniai asmenys) <...> gali pristatyti <...>“. Prašome paaiškinti šį neatitikimą.

6. Prašome pateikti Atliekų naudojimo ar šalinimo techninio reglamentą, užpildyta pagal Atliekų tvarkymo taisyklių³ 3 priedo priedėlyje nurodytas pildymo instrukcijas.

7. Lydraštyje, nurodyta „Veiklos nutraukimo plane taip pat įtrauktos ir numatomos aikštelės veikloje susidaranti atliekos, kurios įvardytos Paraiškos 23 punkte.“. Tuo tarpu, Veiklos nutraukimo plane nurodytos, tik tos atliekos, kurios yra Paraiškos 23 ir 31 lentelėse. Prašome paaiškinti šį neatitikimą.

8. Prašome pateikti skaičiavimus, kaip buvo suskaičiuota Veiklos nutraukimo plane pateikta priemonių įgyvendinimo išlaidų sąmata.

Pakartotinai pažymime, kad Paraiškoje, Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plane ir Atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente nurodytos atliekos, jų kiekiai ir tvarkymo būdai turi sutapti.

9. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų teršalų (Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės) (toliau – Direktyva) nurodyta, kad siekiant užtikrinti, kad dėl įrenginio eksploatavimo neblogėtų dirvožemio ir požeminio vandens kokybė, būtina remiantis pradinės būklės ataskaita nustatyti dirvožemio ir požeminio vandens užteršimo būklę ir vadovaujantis Direktyvos 12 straipsnio reikalavimais, prieš išduodant TIPK leidimą, pradinė būklės užterštumo ataskaita turi būti pateikta.

Atsižvelgiant į aukščiau nurodytą ir vadovaujantis TIPK taisyklių 22.4 papunkčio reikalavimais, pakartotinai prašome Paraiškoje pateikti užterštumo būklės ataskaitą, kuri parengta ir įvertinta pagal reikalavimus, nurodytus Ekogeologinių tyrimų reglamente⁴.

10. Vadovaujantis TIPK taisyklių 22.5 papunkčio reikalavimais, pakartotinai prašome pateikti potencialaus geologinės aplinkos taršos židinio inventorizavimo anketą (deklaraciją).

Patikslintą Paraišką pagal aukščiau nurodytas pastabas prašome pateikti Agentūrai pakartotiniam nagrinėjimui.

Šį sprendimą Jūs turite teisę apskusti Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos.

PRIDEDAMA: Paraiška TIPK leidimui gauti, 1 byla ir įrašas skaitmeninėje laikmenoje.

Direktorius



Rimgaudas Špokas

Justina Aukštinaitenė, tel. 8 619 42 989, el. p. justina.aukstinaitiene@aaa.am.lt

¹ Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013-07-15 įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“.

² Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2018-03-21 įsakymu Nr. D1-218 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. balandžio 2 d. įsakymo Nr. D1-193 „Dėl Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“ (įsigalios nuo 2019-11-01).

³ Atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999-07-14 įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.

⁴ Ekogeologinių tyrimų reglamentas, patvirtintas Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2008 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. 1-104.